REQUERIMENTO Nº       , DE 2017

Senhor presidente,

Nos termos regimentais, requeiro que o Projeto de Lei da

Câmara (PLC) nº 49, de 2016, que “Obriga os livreiros a dar ampla

divulgação a obras literárias brasileiras nos locais que especifica”, seja

apreciado pela Comissão de Assuntos Econômicos - CAE.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017

Senador JOSÉ AGRIPINO

S
F

/
1

7
8

6
5

.
1

3
6

1
4

-
2

3

00298/2017
RQS